
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 44 
7. 11. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Sdílení dat mezi registry začne 1. ledna 2006 

AKTUÁLNĚ 

SOS chystá kvůli poplatkům  
hromadnou žalobu na ČSOB  

Sdružení obrany spotřebitelů (SOS) připra-
vuje hromadnou žalobu na ČSOB kvůli někte-
rým bankovním poplatkům. SOS chce, aby 
klienti největší české banky dostali zpátky 
peníze, které zaplatili na poplatcích za vedení 
účtu, za zrušení účtu, za neoprávněnou rekla-
maci transakce platební kartou a za takzvaný 
neadresný poplatek.  

Podle mluvčího ČSOB Milana Tománka 
však SOS nikdy neřeklo důvod, proč by měl 
být poplatek za vedení účtu a zasílání výpisů 
protiprávní. Vedení účtu je údajně službou,  
s níž jsou spojeny jak náklady, tak také připra-
venost banky udržovat systémy v pohotovosti 
v každé vteřině.  

Podle SOS je ČSOB bankou s největším 
počtem stížností od spotřebitelů. Klienti, kteří 
se budou chtít domoci svých peněz, se musí 
obrátit na SOS, která jim prostřednictvím 
právní kanceláře podání žaloby zprostředkuje. 
Všechny žaloby se zřejmě nakonec spojí do 
jednoho soudního řízení.  

Startuje třetí ročník ankety  
Zlatý Měšec 2005 

V minulých dnech byl zahájen již třetí roč-
ník ankety o nejoblíbenější finanční instituci 
Zlatý Měšec 2005, kterou pořádá server Mě-
šec.cz (www.mesec.cz).  

Až do 30. listopadu má internetová veřejnost 
možnost vybírat mezi finančními domy ten 
nejlepší. Svými hlasy tak čtenáři vyjádří vlast-
ní zkušenosti s kvalitou finančního trhu v 
České republice a poskytnou o ní cennou zpět-
nou vazbu.  

Lze hlasovat i pomocí textových SMS zpráv. 
Pořadí na prvních třech místech v jednotlivých 
kategoriích, včetně absolutního vítěze, bude 
vyhlášeno 7. prosince 2005.  

Jako čarovným proutkem změnili náladu, nenechali se zmámit Mikuláši v supermarketech a do 
fondů přinesli tři čtvrtě miliardy. Přitom do akciových více než do zajištěných! Smíšené zase pora-
zily peněžáky 3 : 1, jen dluhopisové jdou na farmu. 

Fondy peněžního trhu získaly jen těsně nad 100 mil. Kč, přesto zvítězil IKS peněžní trh nad 
Maxem 5 (100 proti 41 mil.) ISČS Sporoinvest nad ČS-ESPA 10 (55 proti 25 mil.). Zcela jinak ale 
týden dopadl v ČSOB, kde zajištěné fondy získaly 116 milionů, zatímco tým MultiCash musel 
dokonce 34 milionů oželet. Zajištěné fondy tak dosáhly čistých prodejů přes 180 mil. Kč.  

I fondy peněžního trhu ztratily několik setin procenta a kromě IKS Peněžní trh jsou v roční vý-
konnosti pod 2 %. Mnohem horší ránu však musely inkasovat dluhopisové fondy – opět tratily  
v průměru kolem 0,5 % a v roční výkonnosti propadly pod 6 %. Není se tedy moc co divit, že  
v podstatě všechny zažívají odliv investorů. Na celkových 50 milionech se největším únikem podí-
lejí zejména dva z největších po 20 milionech: ČSOB Bond Mix a ISČS Sporobond.  

(Pokračování na stránce 2) 

Do fondů se vracejí investoři 

   Kam směřuje finanční  
   poradenství  
   … poprvé o sjednoceném dohledu nad  
   finančními trhy v ČR 
 

   odborný seminář  
   v novém termínu 1. prosince 2005  
   v Kongresovém centru Praha    

   Tematické bloky: 

• regulace a dozor 
   poprvé o sjednoceném dohledu nad finančními a  
   kapitálovými trhy s náměstkem ministra financí  
   Tomášem Prouzou, s odcházejícím generálním  
   sekretářem AFIZ Martinem Gardavským i jeho  
   novou nástupkyní  
• perspektivy finančního poradenství     

   Účastnický poplatek je 2640 Kč 
   (včetně DPH a občerstvení) 

   Více informací na: 
   www.FPweb.cz/FPservis 
   seminare@economia.cz 

Ve čtvrtek 3.  listopadu bylo podepsáno me-
morandum o vzájemné výměně dat mezi Ban-
kovním registrem klientských informací 
(BRKI) a Nebankovním registrem klientských 
informací (NRKI). Memorandum podepsali 
představitelé všech pěti zakladatelských bank a 
všech osmi zakládajících leasingových a splát-
kových společností.  

Podle odhadů přesáhne počet záznamů  
v bankovním registru na konci letošního roku  
8 mil. a v nebankovním 
registru se přiblíží hrani-
ci 0,5 mil. záznamů.  

BRKI i NRKI jsou 
standardními úvěrovými 
registry evropských pa- 
rametrů, které obsahují 
negativní i pozitivní 
informace o platební 
morálce a bonitě klientů 
bank a leasingových či 
splátkových společností. 
Nepoukazují tedy pouze 
na historické dluhy žadatelů o úvěrové produk-
ty, ale pomocí pozitivní historie splácení umož-
ňují dobrým klientům dosáhnout na kvalitnější 
a rychlejší služby i v případě drobných histo-
rických prohřešků.  

Členskými společnostmi BRKI a NRKI je již 
nyní pokryto celkem 95 % bankovního, 90 % 
leasingového a 50 % splátkového trhu. Neban-
kovní registr také jedná s mobilními a dalšími 
telekomunikačními operátory a s energetický-
mi společnostmi o možnosti jejich vstupu do 
NRKI a recipročním využívání pouze negativ-
ních informací.  

Aktuální uživatelé BRKI: Česká spořitelna, 
ČSOB, GE Money Bank, HVB Bank CR, Ko-

merční banka, Živnos-
tenská banka, Raiffeisen-
bank, eBanka, Hypoteční 
banka, Citibank, Česko-
moravská stavební spoři-
telna, Stavební spořitelna 
ČS, Wüstenrot-stavební 
spořitelna,  BAWAG 
Bank CZ, Wüstenrot 
hypoteční banka, Raif-
feisen stavební spořitel-
na, HYPO stavební spo-
řitelna, Modrá pyramida 

stavební spořitelna, Volksbank CZ.  
Členské společnosti NRKI: ČSOB Leasing, 

GE Money Auto, GE Money Multiservis, CAC 
Leasing, CCB Finance, ŠkoFIN, Leasing Čes-
ké spořitelny a Autoleasing. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.mesec.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 44/2005 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

ECB nechala úrok na 2 procentech 
Evropská centrální banka (ECB) ponechala 

základní úrokovou sazbu beze změny na úrov-
ni 2 %. Prezident ECB Jean-Claude Trichet 
řekl, že banka se může prakticky kdykoli roz-
hodnout, i když bezprostřední zvýšení sazeb 
nenaznačil. „Můžeme je (sazby) změnit kdy-
koli, a také jsme trh už dost jasně varovali,“ 
řekl Trichet. Vyhlídky do budoucna ale vidí 
poměrně příznivě a předpokládá, že ekonomi-
ka eurozóny zvýší tempo růstu. Postará se o to 
vyšší globální poptávka, která zvýší odbyt 
zboží a služeb evropských výrobců. Úrokové 
sazby v eurozóně jsou na 2 % od června 2003.  

Evropská komise vyzývá nováčky, 
aby urychlily přípravy na euro  

Evropská komise 
vyzvala nové člen-
ské státy, aby urych-
lily přípravu na 
přechod na jednot-
nou měnu euro. 
Soustředila se při-
tom na ty země, 
které chtějí euro 
převzít od 1. ledna 
2007, tedy Eston-

sko, Slovinsko a Litvu, a na ty, jež to plánují o 
rok později, což jsou Lotyšsko, Malta a Kypr. 
Komise zdůraznila, že ačkoli Estonci a Litevci 
již udělali dost, musí přípravu výrazně urych-
lit, chtějí-li být hotovi včas. Lotyši, Kypřané a 
Malťané jsou zatím v „předpřípravném“ sta-
diu. Zpráva si všímá jen okrajově zemí, které 
přechod na euro plánují až v roce 2010, tedy 
ČR a Maďarska, nebo zatím nemají termín, 
což je případ Polska. Z deseti nových člen-
ských států udělala pro přípravu na euro zatím 
po Polsku nejméně ČR – z 38 úkolů, které 
zahrnuje, splnila zatím pouze jeden, a to sta-
novení data přechodu.  

Greenspan: Výhled inflace nejistý 
Americká ekonomika vykazuje solidní tem-

po růstu a i vyhlídky na další růst vypadají 
příznivě. Naopak nejisté jsou vyhlídky na 
další vývoj inflace, řekl předseda Rady guver-
nérů Fedu USA Alan Greenspan.  

Index japonských akcií stoupá  
Hlavní cenový indikátor tokijské burzy pře-

konal 4. listopadu hranici 14 tisíc bodů a vy-
stoupil tak na nejvyšší úroveň od roku 2001. 
Širší index Topix byl na pětiletém maximu a 
největší zájem byl znát o akcie bank a makléř-
ských firem.  

Američané zvýšili základní úrok  
Federální rezervní systém (Fed) USA zvýšil 

1. listopadu základní úrokovou sazbu na 4 %. 
Úrok se tak dostal na nejvyšší úroveň za více 
než čtyři roky a Fed uvedl, že má i nadále 
obavy z růstu inflace.  

Pro zvýšení sazeb hlasovali čtyři členové rady ČNB  
Pro zvýšení úrokových sazeb o čtvrtinu procentního bodu na posledním říjnovém zasedání hlaso-

vali čtyři členové bankovní rady, tři byli proti. Hlavní úroková sazba, od které se odvíjí úročení 
komerčních úvěrů, vzrostla na 2 %, tedy na úroveň eurozóny.  

Ministerstvo financí zvýšilo odhad růstu ekonomiky  
Ministerstvo financí zvýšilo odhad růstu české ekonomiky. Letos vzroste hrubý domácí produkt 

podle prognózy o 4,8 % místo původně očekávaných 4 %; příští rok tempo zpomalí na 4,4 %. Do-
sud MF počítalo na rok 2005 s růstem o 4 %. Zrychlení tempa lze proti dřívějším odhadům čekat 
podle MF i v letech 2007 a 2008. Inflace by letos měla v průměru činit 1,9 % a příští rok by měla 
zrychlit na 2,5 %, uvedlo ministerstvo.  

Rozpočet skončil s přebytkem 15,2 miliardy korun  
Státní rozpočet skončil na konci října s přebytkem 15,2 mld. Kč, což je nejlepší říjnový výsledek 

za dobu existence ČR. Meziročně je to zlepšení o 74,4 mld. Kč, informovalo ministerstvo financí.  

Polský PKN Orlen zaplatil za Unipetrol 
Polský koncern PKN Orlen uhradil doplatek 1,645 mld. Kč za petrochemickou skupinu Unipet-

rol. Celkem tak český stát za prodej Unipetrolu získal 14,695 mld. Kč. Privatizace Unipetrolu tak 
skončila. Doplatek ve výši 14,55 % dohodnuté ceny vznikl díky dobrým hospodářským výsledkům 
skupiny Unipetrol. Výši doplatku stanovil mimořádný audit.  

Snížení daní pro zhruba 4 miliony Čechů  
Sněmovna schválila snížení daní zhruba 4 mil. daňových poplatníků. Nejvíce zákon sníží daně 

lidem s příjmy do 20 tisíc Kč hrubého měsíčně; ti ušetří přes 4000 Kč ročně. Lidé s příjmy do  
30 tisíc Kč ročně ušetří necelých 3000 Kč za rok. Roční úspora těch, kteří vydělávají více, činí 
několik stovek korun. Zákon by měl začít platit od ledna.  

Zadlužování domácností v září mírně zpomalilo  
Zadlužování českých domácností se v září mírně zpomalilo. Celkové dluhy lidí u bank a finanč-

ních institucí ke konci září vzrostly proti srpnu o 8,8 mld. na 380,3 mld. Kč. Ještě v srpnu dluhy 
domácností vzrostly o 9,4 mld. Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky.  

Ministerstvo chce od ledna zvýšit minimální mzdu  
Minimální mzda se má od ledna 2006 zvýšit o 6,6 %. S dalším zvýšením počítá MPSV od čer-

vence, kdy by měla minimální mzda vzrůst o 6,2 %. Vyplývá to z návrhu, který úřad odeslal do 
vnějšího připomínkového řízení. Vládě ho chce předložit do konce listopadu.  

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy 2,42 % -0,36 % 4,37 % 16,09 % 20,78 % 
 dluhopisové fondy -0,39 % -1,21 % -0,74 % 0,01 % 4,71 % 

 fondy fondů 0,59 % -0,45 % 0,96 % 6,18 % 10,36 % 

 fondy peněžního trhu -0,06 % -0,10 % -0,05 % 0,52 % 1,59 % 
 smíšené fondy 0,45 % -1,45 % 1,45 % 6,28 % 12,25 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Po značném ochlazení zájmu se smíšené fondy opět ocitly na výsluní. Příliv 310 milionů jistě 
stojí za pochvalu i za zamyšlení. V minulém týdnu je ovšem celkový výsledek tak hezký přede-
vším zásluhou výjimečného příspěvku ČSOB Středoevropského, který sám přivedl přes 130 milio-
nů. I ostatní se však snažily a dalších 100 milionů zajistily profilové mixy, které si zřejmě již získa-
ly stabilní místo v běžné nabídce bankovních pobočkových sítí. Nové zahraniční podílové fondy 
SGAM začne konečně nabízet i Komerční banka (zatím 4 akciové a 3 dluhopisové).  

V akciových fondech došlo k uklidnění – to je pochopitelné. To, že se čisté prodeje vyhoupnou 
ke 200 mil. Kč, čekal jistě málokdo. K útoku zatroubil ISČS Sporotrend s více než 100 mil., ostat-
ní se jen rozjíždějí. ČSOB Akciový Mix sice dosáhl pěkných 55 mil. i ING Global High Dividend 
se přiblížil 20 mil. Kč. Hvězda ING akciový se sice zatím jen plouží kolem 5 milionů, ale to proto, 
že musí nejdřív „odpracovat“ téměř 70milionové odkupy. Burza se tedy opětovně dotáhla na  
15. září, potažmo 13. říjen: letošní výkon se blíží 37 % a meziroční se opět vyhoupl nad 50 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 44/2005 

Ve východní Evropě není práce 
Většina zemí ve východní Evropě a v býva-

lém Sovětském svazu nemá dostatek pracov-
ních příležitostí. Zaměstnanost se může zlepšit 
opatřeními, která umožní podnikům restruktu-
ralizovat a zlepšit investiční prostředí. Vyplý-
vá to ze zprávy Světové banky. ČR i další noví 
členové EU jsou na tom ve srovnání s ostatní-
mi z 27 států zahrnutých do výzkumu poměr-
ně dobře. V boji s nezaměstnaností však musí 
i přesto přistoupit k reformám v řadě oblastí; 
zejména by měly zlepšit investiční prostředí. 
„Důležité je snížit náklady spojené se zakládá-
ním firem, zjednodušit evidenci majetku  
a posílit vymáhání práva,“ uvedla SB.  

Každý z EU dluží 10 tisíc eur  
Každý obyvatel Evropské unie včetně ne-

mluvňat dluží v přepočtu na hlavu víc než  
10 tisíc eur (300 tis. Kč) na hypotečním úvěru. 
Vyplývá to ze statistik Evropské federace 
hypoték (EMF). Každý Čech ke konci loňské-
ho roku dlužil jen 644 eur, tedy 19 320 Kč.  

Americké akcie rostly  
Americké akcie ve středu 3. listopadu rostly 

a jejich tři hlavní indexy se vyšplhaly na mě-
síční maxima. Investoři nakupovali technolo-
gické tituly, protože očekávají jejich oživení  
v závěru roku.  

Podmíněný souhlas s koupí LSE  
Britská komise pro hospodářskou soutěž 

vyjádřila podmíněný souhlas s plány evrop-
ského burzovního operátora Euronext a ně-
mecké společnosti Deutsche Börse na koupi 
londýnské akciové burzy LSE. Završila tak 
sedmiměsíční zkoumání těchto záměrů. 

E&Y: Reformy v Číně jsou nutné  
Podle analýzy společnosti Ernst & Young 

stojí čínský rizikový kapitál na křižovatce. 
Objem investic rizikového kapitálu v Číně  
v letech 2002 až 2004 prudce vzrostl z 418 
mil. USD až na 1,27 mld. USD, počátkem 
roku 2005 však došlo k poklesu. Tato situace 
je předzvěstí negativních událostí, jež nasta-
nou, nedojde-li k reformě tohoto odvětví. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

CREDITPOOL 
Systém, který zvýší Vaši hodnotu pro klienty! 

 
Partneři Broker Trust, a.s., mohou využít soft-
ware, který pomáhá vyhodnotit nabídky 12 bank  
v portfoliu velkoobchodu Broker Trust a vybrat pro 
klienta nejvýhodnější řešení. Nyní máte možnost 
vyzkoušet výstupy tohoto systému pro konkrétní 
případ Vašeho klienta.  
Služba CREDITPOOL Vám kromě širokého portfo-
lia bank poskytne další nástroje – porovnání ban-
kovních metodik, možnost předjednání úvěrů a 
výhodnější úrokové sazby.  
 
Informace: obchodní ředitel Broker Trust, a.s., 

Richard Beneš, tel.: 606 564 622 nebo  
na www.brokertrust.cz/test 

RM-Systém se vyhoupl na třítýdenní rekord 
Akcie obchodované mimoburzovním RM-Systémem se 3. listopadu po dalším posílení vyhouply 

na nejvyšší hodnotu za poslední tři týdny. Index PK 30 vyrostl o 0,73 % na 2242,59 bodu. Celkové 
obchody s cennými papíry se naopak propadly na slabých 4,3 mil. z minulých 9,8 mil. Kč.  

Největší obchody měla v říjnu na burze Patria  
Největší obchody s cennými papíry měla v říjnu na pražské burze společnost Patria Finance  

s objemem přes 53 mld. Kč. Patria zaokrouhlila počet letošních měsíčních prvenství na pět a stala 
se nejúspěšnější na trhu. Druhým nejaktivnějším obchodníkem byla v říjnu firma Wood & Compa-
ny s kontrakty za 52,2 mld. Kč.  

Patria Direct ztrojnásobila obchody  
Internetový broker Patria Direct uskutečnil za devět měsíců letošního roku obchody za 21,7 mld. 

Kč, což je v porovnání se stejným obdobím loni nárůst víc než trojnásobný. Za loňská tři čtvrtletí 
zobchodovala firma 7,2 mld. Kč.  

Komerční banka uvádí novou řadu podílových fondů SGAM  
KB uvádí na trh novou řadu zahraničních podílových fondů 

SG Asset Management (SGAM). Vedle již existující nabídky 
produktů IKS KB, která se letos stala součástí SGAM, se tak 
klientům otevře přístup k investování v cizích měnách do 
fondů po celém světě. Nové zahraniční podílové fondy 
SGAM nabízejí možnost vybrat si fond podle typu cenných 
papírů, které má v portfoliu, a to ze 4 akciových a 3 dluhopi-
sových fondů. V následujících měsících bude současná na-
bídka postupně rozšiřována o další fondy. Investovat do 
všech fondů SGAM lze na kterékoli z 339 poboček KB.  

HVB Bank nabízí nové strukturované dluhopisy  
HVB Bank přichází se dvěma strukturovanými dluhopisy, které profitují z vývoje nejobchodova-

nějších akciových titulů registrovaných na Burze cenných papírů Praha – HVB Strukturovaným 
dluhopisem České akcie 2008 a HVB Strukturovaným dluhopisem České akcie 2010.  

ČBA  pokračuje v přípravě iniciativ ve prospěch zákazníků bank  
V pátek dne 4. listopadu zasedalo prezidium České bankovní asociace. Hlavní část jednání byla 

věnována zkvalitňování vztahů mezi bankami a jejich zákazníky. Prezidium vyslovilo rámcový 
souhlas s návrhem Kodexu upravujícího vztahy mezi bankami a retailovými klienty a s výklado-
vým slovníčkem základních bankovních a finančních výrazů. Současně uložilo sekretariátu ČBA 
připravit do dvou týdnů návrh Kodexu ke konzultacím se zástupci spotřebitelů a tyto konzultace 
zahájit počínaje týdnem od 21. listopadu. Prezidium dále projednalo přípravu účasti ČBA na fi-
nančním vzdělávání spotřebitelské veřejnosti a přípravu příslušného programu s tím, že očekává 
jeho předložení k diskusi zhruba v lednu příštího roku. 

Bankou roku se znovu stala Komerční banka 
Komerční banka obhájila své loňské vítězství v anketě MasterCard Banka roku 2005. Druhá je 

Česká spořitelna a na třetím místě skončila ČSOB, sdělila Marie Lihánová ze společnosti Fincent-
rum, která anketu vyhlašuje. Titul bankéř roku získal generální ředitel a předseda představenstva 
ČS Jack Stack. Titul a pozici nejdůvěryhodnější banky na českém trhu získala Česká spořitelna.  

Živnostenská banka a HVB Bank se příští rok spojí  
Živnostenská banka a HVB Bank se v Česku napřesrok spojí. Hospodářským novinám to potvr-

dil šéf tuzemské HVB Bank David Grund. Majitelem Živnobanky je už několik let italská skupina 
UniCredito, která nyní dokončuje spojení s německou HVB Bank. Fúzí získá Unicredito většinový 
podíl německé banky. Podle nejmenovaného zdroje novin jméno HVB Bank zmizí z českého trhu. 
Zatím ale není jasné, zda spojený subjekt v Česku ponese název Živnobanka nebo UniCredito, 
informují HN. Faktické spojení HVB Bank a Živnostenské banky by mělo být dokončeno v polo-
vině příštího roku, řekl listu Grund. Oficiální oznámení o budoucnosti bank v Česku bude podle 
mluvčího Živnobanky Iva Polišenského zveřejněno koncem listopadu.  

http://www.FPweb.cz
http://www.brokertrust.cz/test


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 44/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Přeměna daňového systému USA  
Poradci amerického prezidenta George 

Bushe předložili ministerstvu financí návrh na 
kompletní změnu daňového systému. Reforma 
se bude týkat prakticky všech, tedy jednotliv-
ců i firem, a jejím cílem je systém daní zjed-
nodušit a zefektivnit.  

Ruským bankám docházejí rubly 
Ruské banky se na konci minulého týdne 

potýkaly s výrazným nedostatkem rublů v 
hotovosti. Ačkoliv je to situace, která se podle 
analytiků opakuje na konci každého měsíce, 
mnohé bankovní domy to zaskočilo. Nákup 
bankovek se navíc prodražil. Několik bank ve 
snaze získat rubly prodalo před týdnem v 
pátek přes 1 mld. USD. 

Japonský jen klesal na minima  
Kurz japonského jenu pokračoval 2. listopa-

du v poklesu na nová dvouletá minima k dola-
ru, zatímco k euru sestoupil na nejnižší úroveň 
za sedm měsíců. Devizový trh se nyní zaměřu-
je na rozdíly v úrokových sazbách, které urču-
jí atraktivnost držení měn. Zatímco dolarové 
sazby se nadále zvyšují a eurozóna se již ke 
zvýšení úroků chystá, japonské sazby budou 
zřejmě ještě dlouho téměř nulové.  

Čínská ekonomika hladce přistála  
Čínská ekonomika již dosáhla dlouho očeká-

vaného „hladkého přistání“, třebaže její růsto-
vé tempo zůstalo na vysoké úrovni kolem 9 %. 
V rozhovoru pro agenturu Reuters to řekl 
hlavní ekonom čínské centrální banky Tchang 
Sü. „Inflace zpomalila a zeslábl rovněž růst 
investic. Ekonomika se dostala do přiměře-
ných mezí. Růst kolem 9 % považujeme za 
odpovídající,“ řekl Sü.  

Dexia chce spolupracovat s KBC 
Třetí největší banka na belgickém trhu 

Dexia by se nebránila bližší spolupráci s míst-
ní dvojkou a majitelkou české ČSOB, bankou 
KBC. Ta to však zatím odmítá. Francouzsko- 
-belgická Dexia se zároveň ohledně možného 
partnerství rozhlíží i jinde po Evropě.  

Šéf banky Dexia Pierre Richard tvrdí, že 
Dexia by byla ideálním partnerem pro jakési 
„souostroví“ středních evropských bank, které 
se nechtějí nechat převzít finančními giganty, 
ale rády by si vytvořily prostor k růstu. Spolu-
práce bank by podle něj byla lepší než fúze, na 
kterou prý nyní v Evropě není vhodná doba.  

Z Banky Slovakia je Privatbanka 
Jeden z nejmenších peněžních ústavů na 

Slovensku, Banka Slovakia, se přejmenoval na 
Privatbanku. Dosud banka poskytovala uni-
verzální bankovní služby, nyní se hodlá zamě-
řit na produkty privátního bankovnictví.  

HYPO stavební spořitelna nabízí nové překlenovací úvěry  
S nabídkou nového překlenovacího úvěru a možností splátek již od 188 Kč měsíčně (při úvěru ve 

výši 50 tisíc Kč), s nulovou akontací a minimálním poplatkem za zpracování žádosti pouhých  
0,9 % z výše úvěru přichází na trh od začátku listopadu HYPO stavební spořitelna. Úvěr s pevnou 
úrokovou sazbou od 4,5 do 5,6 %, v závislosti na způsobu zajištění a úvěrového rizika, je určen i 
těm, kteří nejsou klienty HYPO stavební spořitelny. Součástí nové nabídky je také rychlé zpraco-
vání úvěrové dokumentace a zaslání finančních prostředků pro čerpání úvěru a rovněž garance za 
vedení vkladového účtu ve výši 360 Kč nejméně po dobu šesti let. Více informací naleznete na 
www.hypos.cz nebo získáte na informační lince 844 111 113. 

Některé banky už začaly zdražovat hypotéky  
Některé banky už začaly zdražovat hypoteční úvěry. Důvodem je zvýšení sazeb České národní 

banky z předminulého týdne o čtvrt procentního bodu. Nejčastěji využívané hypotéky banky zdra-
žují podle Hospodářských novin dokonce o víc, než vzrostly sazby ČNB. Hypotéky jsou od minu-
lého úterka dražší u HVB Bank a Živnobanky, minulou středu zvedla úroky také Raiffeisenbank.  
O zdražení uvažují další banky, například ČSOB a Česká spořitelna, která o změnách hodlá infor-
movat tento týden. Hypoteční banka zvedne cenu půjčky na bydlení zřejmě do konce měsíce. Sou-
časné zvýšení úroků bude pro většinu nových majitelů hypoték dost citelné. Například u milionové 
hypotéky se splatností na 20 let se měsíční splátka může zvýšit až o 500 Kč, uvádějí HN.  

Raiffeisenbank se rozhodla posílit bezpečnost poboček 
V reakci na celkově rostoucí počet bankovních loupeží letos  

v ČR, přistoupila Raiffeisenbank ke zvýšení zabezpečení pobo-
ček. Mezi hlavní bezpečnostní prvky patří opětovné umístění 
zaměstnanců bezpečnostní agentury na pobočky banky. Banka 
rovněž s okamžitou platností výrazně omezila objem hotovosti 
na pobočkách, dále zavede pravidla pro předchozí ohlášení vý-
běrů větších částek hotovosti. Hlavním cílem tohoto opatření je 
zajistit větší bezpečnost klientů i zaměstnanců banky.  

Zájem o úvěry Poštovní spořitelny vzrostl o 22 procent  
Na trhu úvěrů se již začíná projevovat zvýšený zájem spojený s předvánočním obdobím. Svědčí 

o tom výsledky prodejů spotřebitelských úvěrů Poštovní spořitelny, které se v rámci předvánoční 
kampaně zvýšily o 22 % ve srovnání s obdobím před počátkem kampaně. Celkový objem poskyt-
nutých spotřebitelských úvěrů přesáhl ke konci října 1 mld. Kč.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Česká pojišťovna vykázala čistý zisk 4,7 mld. Kč  
Česká pojišťovna vytvořila v prvních třech čtvrtletích letošního roku podle mezinárodních účet-

ních standardů (IAS) čistý zisk 4,7 mld. Kč. Ve stejném období loňského roku zisk vypočtený 
podle českých účetních standardů (CAS) činil 2,9 mld. Kč. Na pojistném vybrala ČP do konce září 
31,2 mld. Kč, což byl meziroční růst o 5 %.  

Pojištění online srovnává a prodává ručení na svém portálu  
Společnost Pojištění online zahájila v těchto dnech provoz portálu, který umožňuje výběr a srov-

nání produktů povinného ručení a jeho sjednání přes internet či po telefonu.  Jakmile si uživatel na 
portálu www.top-pojisteni.cz vybere pojištění, může je uzavřít smlouvu. Pojištění nabude platnosti 
od druhého pracovního dne po uzavření smlouvy. Portál nabízí produkty všech osmi pojišťoven, 
které v Česku poskytují pojištění odpovědnosti za provoz vozidla (povinné ručení).  

Pojištění online připravuje možnost výběru a sjednání také v případě cestovního pojištění, hava-
rijního pojištění, penzijního připojištění, pojištění domácností a rodinných domů a některých dal-
ších produktů. Společnost získala v září od ministerstva financí licenci pojišťovacího makléře a 
nevýhradního pojišťovacího agenta.  

 

 ManagerWeb.cz 

 

Jediný informační portál  
pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.hypos.cz
http://www.top-pojisteni.cz
http://www.ManagerWeb.cz

